Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3»

(МКОУ «Средняя школа № 3»)

П Р И К А З
29.01.2021       № 15/1

Людиново

О реализации мероприятий

по созданию и функционированию

Центра «Точка роста»

Во исполнение распоряжения Минпросвещения России от 12.01.2021 г. № Р-6 «Об

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей»,

в целях реализации мероприятий по созданию и функционированию в МКОУ «Средняя

школа №3» центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» (далее

– Центра «Точка роста»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МКОУ «Средняя школа № 3» на базе учебных кабинетов химии

(№1), биологии (№2), физики (№9) Центр «Точка роста» естественно-научной

направленности.

2. Назначить заместителя директора по УВР Мартьянову С.А. ответственным за

создание и развитие центра «Точка роста» в МКОУ «Средняя школа № 3».

3. Создать рабочую группу по созданию и функционированию Центра «Точка

роста» в следующем составе:

Мартьянова С.А., заместитель директора по УВР, учитель химии

Дорошина И.Ю., заместитель директора по УВР

Егорова Л.В., заместитель директора по ВР

Демидова О.С., учитель физики

Федина З.И., учитель биологии

4. Рабочей группе в срок до 20.02.2021 разработать:

4.1. Комплекс мер («дорожную карту») по созданию и функционированию центра

«Точка роста» в МКОУ «Средняя школа № 3».

4.2. Положение о Центре образования естественно-научной направленности «Точка

роста» на базе МКОУ «Средняя школа № 3».

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                            Вдовина О.А.

С приказом ознакомлены:

		2021-08-13T13:36:22+0300
	Вдовина Ольга Алексеевна